Considerando a necessidade de contratação de licenças de software de antivírus para proteção 
dos servidores utilizados pela Prefeitura Municipal de Piratininga. 
Considerando a escolha de SCANSOURCE BRASIL DISTRIBUIDORA DE TECNOLOGIAS LTDA, 
inscrito no CNPJ 05.607.657/0008-01 pelo valor global de R$ 3.590,20 (três mil, quinhentos e 
noventa reais e vinte centavos). 
Considerando a existência do interesse público, recursos financeiros e orçamentários para 
aquisição do objeto.  
Considerando o termo de referência e a legalidade da contratação direta nos termos do art. 75, 
inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.